
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Fakulta multimediálních komunikací

ateliér produktového designu /
Product Design Studio

autor / author: Richard Štětka, 1. roč. BcA.
vedoucí práce / lecturer: MgA. Ivan Pecháček

UNIBILDEN - Logo a identita značky /2018/ 
UNIBILDEN - Corporate identity

Ubuntu regular

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 

1234567890
!?,“&@%()*

Ubuntu bold

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 

1234567890
!?,“&@%()*

Hlavní inspirací pro logotyp byla struktura krystalu, 
na které se firma Unibilden specializuje. Vyrábí 
formy na odlévání krystalických prvků, které  se 
dají využít v cukrářství, kuchyni, formování ledu, 
ale i k odlévání atypických dekorativních tvarů  
z betonu, plastu a jiných materiálů. Logotyp se 
skládá ze dvou částí. První část tvoří nápis, jenž je 
inspirován samotným krystalem, jeho hranatými 
tvary, jednoduchostí a uceleností. Některé části 
písma chybí a mají znázorňovat odlesky a splývání 
hran u krystalu. Prvkem číslo dva je linka, která má 
symbolicky uzavírat formu a přispět k celistvosti 
logotypu. Celé logo působí futuristickým nádechem 
a jednoduchostí , kerá je motivem společnosti.


